
令和７年３月２１日 

新１年保護者の皆様 

世田谷区立代沢小学校  

校 長  諸角 哲男 

令和７年度 入学式のご案内 

 

 柔らかな日差しに春の訪れを感じるころとなりました。新１年生の保護者の皆様にお

かれましては、お子様のご入学にむけ準備をされていることと思います。  

令和７年度入学式を下記の通り実施いたします。教職員一同、お子様の晴れの日を心に

残る式となるようにしてまいります。万事お繰り合わせの上、ご出席くださいますようご

案内申し上げます。  

 

記  

 

１ 日 時  令和７年４月７日（月） １０：１５開式（１０：１０ 新１年生入場） 

 

２ 場 所  本校 体育館 ※当日は、正門よりお入りください。  

 

３ 持ち物   

①  児童  ランドセル等、上履き、上履き入れ、ハンカチ、ティッシュ、黄色い帽子 

②  保護者 就学通知書（Ａ４縦、教育委員会から郵送されたもの）、上履き、外靴を入     

れる袋、教科書などを入れる大きめの手さげ袋  

※「入学予定校連絡票」の教育委員会への回答がまだの方は、至急、オン   

ライン等で、回答をお願いします。 

 

４ 参加者  ・新１年生・保護者（各世帯２名以内 未就学児の参加は可）・来賓・ 

教職員・学校関係者・カメラマン  

       ※式場の都合上、各世帯二名までの参列とさせていただきます。  

       ※未就学のお子様をお連れの場合、式の妨げにならないようご協力を  

        お願いします。未就学児の椅子の用意はありません。  

※兄弟であっても入学式当日の在校生の参加はご遠慮ください。  

 

５ 当日の流れ 

    ９：３５～９：５０ 学級編成名簿配布、受付  

   １０：１０      新１年生入場 

   １０：１５      開式 

   １０：５５      入学式終了 

             ・式後、体育館での写真撮影、教室での学級担任からの  

連絡等があります。その後、お子さんと下校となります。 

   １１：３５     下校予定 

    

  裏面あり 



６ 写真、ビデオの撮影について  

・校庭などでの写真撮影は、入学式終了後に行うなど、円滑な運営にご協力ください。 

 ・式中の写真やビデオの撮影は、自席に座ったままでの撮影となります。ビデオ席や  

撮影エリアはありません。立って空いているスペースへ移動しての撮影もご遠慮く  

ださい。式の妨げにならないよう、また、まわりの方の迷惑にならないようにご協力  

ください。 

・フラッシュの使用はご遠慮ください。  

・撮影された写真やビデオデータの扱いには十分注意してください。  

 ・ビデオやカメラの操作音が出ないように設定しておいてください。  

・式後の記念撮影は、体育館にて行います。担当教員の指示のもと、速やかに撮影でき  

るようご協力をお願いします。  

 

７ お願い・ご連絡  

 ・受付に遅れないよう余裕をもってご来校ください。  

 ・式前に保護者の方が１年生の教室に入室することはご遠慮ください。  

 ・式中は、スマートフォン、携帯電話等の電源はお切りになるか、マナーモードに設定 

してください。  

・当日は、正門（東側）から入校できますが、橋場門からは入校できません。ご注意く 

ださい。 

・保護者控え室はありません。受付後、お手荷物はお手元にお持ちいただき、会場に 

お進みください。 

 

  ◎当日、病気等で児童が入学式に参加できない場合は、当日の朝９：１５までに必ず、 

欠席の電話連絡をお願いいたします。  

 

 

【問い合わせ】  

 世田谷区立代沢小学校  

副校長 國  廣 淨  和 

電話３４１３－４５５１  


